ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «12»  мая  2021 г.  №  978

О внесении изменения

в постановление Администрации

города Когалыма

от 29.12.2015 №3832

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Думы города Когалыма от 11.12.2007 №197-ГД

«Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и

осуществления бюджетного процесса в городе Когалыме», учитывая письмо

Контрольно-счетной палаты города Когалыма от 12.04.2021 №28-Исх-94:

1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма от

29.12.2015 №3832 «Об утверждении Порядка формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений города Когалыма и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания» (далее – Порядок) внести следующее

изменение:

1.1. пункт 3.3 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги,

установленного в муниципальном задании, на основе определяемых в

соответствии с настоящим Порядком базового норматива затрат и

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат

(далее - корректирующие коэффициенты) с соблюдением общих требований к

определению нормативных затрат на оказание муниципальных услуг,

применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в

соответствующих сферах деятельности, утверждаемых федеральными

органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

установленной сфере (далее - общие требования).».

2. Комитету финансов Администрации города Когалыма (М.Г.Рыбачок)

направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст

постановления, его реквизиты, сведения об источнике официального

опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением

Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по

формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», для дальнейшего

направления в Управление государственной регистрации нормативных

правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города

Когалыма в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Т.И.Черных.

Исполняющий обязанности

главы города Когалыма                                                                          Р.Я.Ярема

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

КФ

ЮУ

Подготовлено:

зам. председателя КФ      Л.В.Скорикова

Разослать: КФ, КСП, УО, УКСиМП, ОФЭОиК, МКУ «УЖКХ», Ваш консультант.

http://www.admkogalym.ru/